萧跑改办〔2017〕3 号

关于抓紧做好第二批群众和企业到政府办事

“最多跑一次”事项规范和梳理公布工作的通知

各部门、相关事业单位，乡镇（街道）政府（办事处）、各

平台：

根据省、市进一步规范群众和企业到政府办事“最多跑

一次”事项梳理公布的要求，现就我区群众和企业到政府办

事“最多跑一次”事项范围、界定标准、梳理口径等作一步

明确，请抓紧做好以下四项工作：

一、对照标准，重新梳理群众和企业到政府办事事项

按照省、市对事项范围的规范要求，对照本单位的权力

清单和公共服务清单，对应列入群众和企业到政府办事的事

项进行全面梳理，确保事项“应纳尽纳”、事项名称和编码

规范准确，3 月 31 日下午 16 点前，上报本单位应列入“最

杭州市萧山区全面深化“最多跑一次”改革领导小组办公室文件

多跑一次”的权力事项目录。公共服务事项目录根据区编委

办业务培训会的要求，按时报送至区编委办。同时，要从群

众和企业的角度，按照科学界定“一件事情”的标准，对多

部门联办，多事项联办件进行梳理，提出全流程“最多跑一

次”的意见或建议。

二、抓好“回头看”，规范已公布事项

对于 2 月份、3 月份已经公布的“最多跑一次”事项，

在重新梳理规范应列入“最多跑一次”事项目录的基础上，

同步进行重新确认，重新公布。

三、抓好“延伸”，梳理公布乡镇（街道）“最多跑一次”

事项

乡镇（街道）政府（办事处）参考已有的镇街权力清单

和公共服务事项目录，要突出延伸服务，区分乡镇（街道）

自有事项和受上级部门委托事项，分别制定目录，分别统计

事项、办件量等数据，3 月 31 日下午 16 点前报送区“最多

跑一次”专项工作组。

四、抓好浙江政务服务网权力事项库信息更新工作。

结合本单位、本镇街“最多跑一次”事项公布情况和流

程优化情况，同步修改更新事项信息、办事流程图、办理程

序、到现场最少次数、星级服务模式等相关字段。梳理联办

事项具体信息，填写入库。共在本次梳理过程中发现浙江政

务服务网权力事项库信息有误、过期、不全等情况，应及时

登录后台进行事项更新工作。务必于 4 月 10 日前在权力事

项库中完成更新工作。

群众和企业到政府办事事项规范和梳理公布工作是“最

多跑一次”改革的基础，下一步，省将对各地有关落实情况

开展全面检查。此项工作时间紧、任务重，各单位、各镇街

务必高度重视，按照时间节点做好实施工作。

上述工作任务相关操作手册、标准规范、电子表格请加

入 QQ 群：21182087 下载或 http://121.199.57.61/329.zip

下载；表格报送邮箱：xsbszx@163.com。

其他不明事宜，可联系区跑改办徐晔翀，联系电话：

8289689。

萧山区跑改办

2017 年 3 月 17 日

http://121.199.57.61/329.zip
http://121.199.57.61/329.zip
mailto:xsbszx@163.com